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Wizja firmy Perrigo dotyczący poprawy jakości życia poprzez dostarczanie Quality, Affordable Self-Care 
Products™ (wysokiej jakości, niedrogich produktów do samoopieki), którym klienci ufają – wszędzie, gdzie są 
sprzedawane. Zgodnie z tą wizją Perrigo kieruje się następującymi podstawowymi wartościami: 

• Uczciwość – Postępujemy tak, jak należy 

• Szacunek – Demonstrujemy względem siebie wartości, którymi się kierujemy 

• Odpowiedzialność – Jesteśmy odpowiedzialni za nasze działania 

Firma Perrigo wierzy, że jej zobowiązania etyczne, społeczne i środowiskowe są kluczowymi elementami 
wyznawanych przez nią wartości. W związku z tym firma Perrigo stara się rozwijać relacje z dostawcami, którzy 
spełniają te oczekiwania, a w razie potrzeby będzie współpracować z dostawcami w celu ciągłego doskonalenia.  
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1. WPROWADZENIE DO STANDARDÓW ETYCZNYCH DLA DOSTAWCÓW 

Standardy etyczne dla dostawców określają zasady przewodnie, których firma Perrigo oczekuje od swoich 
zakładów i dostawców w odniesieniu do jej obowiązków społecznych i środowiskowych, zgodnych z prawem i 
etycznych praktyk biznesowych oraz ładu korporacyjnego. Firma Perrigo jest zaangażowana we wdrażanie tych 
zasad w całym łańcuchu dostaw poprzez współpracę i audyt swoich dostawców.  
 

W zakresie, w jakim jakikolwiek dostawca podlega innym pisemnym lokalnym standardom lub wymogom 
dotyczącym niniejszych Standardów etycznych dostawcy, należy wdrożyć bardziej rygorystyczne standardy lub 
wymogi. Perrigo może monitorować działania poprzez inspekcje na miejscu, certyfikacje i oceny podmiotów 
zewnętrznych. Dostawcy nie mogą korzystać z usług podwykonawców do produkcji produktów lub 
komponentów Perrigo bez uprzedniej pisemnej zgody Perrigo i muszą zapewnić, że podwykonawcy ci wdrożyli 
te Standardy etyczne dla dostawców i przestrzegają ich. 
 

2. ODPOWIEDZIALNOŚĆ SPOŁECZNA 

Współczesne niewolnictwo i handel ludźmi 
W firmie Perrigo panuje zasada zerowej tolerancji dla współczesnego niewolnictwa i handlu ludźmi. Całe 
zatrudnienie musi być dobrowolne, a wszelka wykonywana praca musi być dobrowolna. W firmie Perrigo 
obowiązuje ścisła polityka zerowej tolerancji dla zatrudniania dzieci/osób niepełnoletnich i korzystania z pracy 
przymusowej, niewolniczej, terminatorskiej bądź jakiejkolwiek innej formy pracy niezgodnej z prawem. 
Dostawcy i powiązani z nimi podwykonawcy nie będą w żaden sposób angażować się w handel ludźmi ani 
wspierać go. Dostawcy muszą wdrożyć procedury zapewniające zgodność z najsurowszymi przepisami 
dotyczącymi niewolnictwa i handlu ludźmi, niezależnie od lokalizacji. Pracownicy muszą mieć możliwość 
sprawowania kontroli nad swoimi dokumentami tożsamości i muszą mieć możliwość swobodnego odejścia od 
pracodawcy.  
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Dostawcy nie mogą zatrudniać osób młodszych niż obowiązujący minimalny wiek zatrudnienia bądź osób 
młodszych niż 16 lat, w zależności od tego, który wiek jest wyższy. Dzieci i młodzież poniżej osiemnastego roku 
życia nie mogą być zatrudniane w niebezpiecznych warunkach. 
 
Szacunek i godność 
Dostawcy muszą traktować wszystkich pracowników z szacunkiem i godnością. Pracownicy nie mogą być 
poddawani karom cielesnym, molestowaniu fizycznemu, seksualnemu, psychologicznemu, finansowemu lub 
słownemu ani nadużyciom w jakiegokolwiek rodzaju.  
 

Warunki pracy  
Dostawcy muszą być zobowiązani do zapewnienia czystego, bezpiecznego i zdrowego środowiska pracy, 
zaprojektowanego z myślą o zapobieganiu wypadkom i obrażeniom podczas pracy. Dostawcy muszą zapewnić 
pracownikom, w tym nowym lub przeniesionym pracownikom, regularne i zarejestrowane szkolenia w zakresie 
BHP.  
 

Środowisko pracy musi być zgodne z obowiązującymi przepisami i regulacjami, zapewniając dostęp do czystych 
toalet, wody pitnej, obszarów sanitarnych do przechowywania żywności, odpowiednich obiektów medycznych, 
środków ochrony osobistej oraz dobrze oświetlonych, odpowiednich stanowisk pracy. Ponadto dostawcy 
zapewnią bezpieczne przechowywanie chemikaliów oraz solidne programy bezpieczeństwa przeciwpożarowego 
i zapobiegania pożarom, w tym między innymi plany awaryjne z wyraźnymi i dostępnymi przejściami i wyjściami, 
o których pracownicy są informowani.  
 

Godziny pracy i wynagrodzenie 
Dostawcy muszą sprawiedliwie wynagradzać swoich pracowników, wypłacając wynagrodzenie i świadczenia, 
które spełniają lub przekraczają obowiązujące, prawnie wymagane minimalne wymagania w kraju, w którym 
działają dostawcy. Pracownicy powinni otrzymać jasny, pisemny opis każdego okresu wypłaty wynagrodzenia, 
który odzwierciedla wszelkie potrącenia z wynagrodzenia dokonane zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa.  
 

Dostawcy muszą utrzymywać rozsądne godziny pracy dla pracowników zgodnie z wszelkimi wymaganymi 
standardami lub obowiązującymi przepisami lokalnymi, w zależności od tego, które z tych przepisów są 
najbardziej rygorystyczne. Pracownicy muszą mieć prawo do racjonalnej ilości dni wolnych i odpowiednich 
uprawnień do urlopu.  
 

Zakaz dyskryminacji i równe szanse 
Firma Perrigo szanuje i wspiera różnorodność we wszystkich jej formach. Warunki zatrudnienia powinny być 
oparte na umiejętnościach i zdolnościach danej osoby do wykonywania pracy, a nie na osobistych cechach lub 
przekonaniach osób podejmujących decyzję o zatrudnieniu danej osoby. Dostawcy firmy Perrigo nie mogą 
dyskryminować swoich pracowników w ramach praktyk związanych z zatrudnianiem ani też w odniesieniu do 
jakichkolwiek warunków pracy ze względu na rasę, wiek, kolor skóry, pochodzenie rasowe, płeć, orientację 
seksualną, religię, niepełnosprawność, poglądy polityczne, status społeczny, pochodzenie lub inne podobne 
czynniki.  
 

Prawo imigracyjne  
Dostawcy muszą zatrudniać wyłącznie pracowników posiadających prawo do pracy dokonawszy uprzedniej 
weryfikacji posiadania przez pracownika oryginalnej dokumentacji (nie kserokopii) przed rozpoczęciem 
zatrudnienia. Dostawcy powinni dysponować procedurami wykazującymi zgodność z przepisami. Dostawcy 
powinni mieć dostęp do dokumentacji i okresowo przeprowadzać audyty agencji zatrudnienia, od których 
dostawcy otrzymują pracowników w celu monitorowania zgodności.  
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Prawo do zrzeszania się  
Dostawcy muszą uznawać i szanować prawo pracowników do swobodnego zrzeszania się (lub niezrzeszania się) 
w jakiejkolwiek grupie, takiej jak grupy układów zbiorowych pracy lub związki zawodowe, jeśli takie 
stowarzyszenia są zgodne z przepisami w kraju, w którym istnieją. Dostawcy nie mogą dyskryminować 
przedstawicieli pracowników i muszą umożliwiać im wykonywanie swoich funkcji reprezentacyjnych w miejscu 
pracy.  
 
Zaangażowanie społeczne 
Firma Perrigo angażuje się w życie społeczności, w których działa. Firma Perrigo wspiera lokalne społeczności 
poprzez darowizny na cele charytatywne i wolontariat w celu poprawy dobrostanu edukacyjnego, kulturowego, 
gospodarczego i społecznego. Firma Perrigo ceni dostawców, którzy odzwierciedlają to zobowiązanie wobec 
swoich społeczności i wykazują zaangażowanie w społeczności poprzez wolontariat, filantropię i partnerstwa 
publiczno-prywatne, które mają pozytywny i trwały wpływ na społeczności, w których działają.  
 

3. LEGALNE I ETYCZNE PRAKTYKI BIZNESOWE 

Firma Perrigo będzie prowadzić interesy wyłącznie z renomowanymi firmami, które stosują etyczne i 
odpowiedzialne praktyki prawne. Dostawcy i partnerzy biznesowi muszą przestrzegać obowiązujących lokalnych 
i krajowych przepisów, regulacji i innych stosownych standardów branżowych. Jeśli praktyki branżowe są 
sprzeczne z obowiązującymi przepisami prawa lub regulacjami, dostawcy muszą co najmniej przestrzegać 
obowiązujących wymogów prawnych.  
 

Konflikty interesów i prezenty 
Dostawcy muszą zapobiegać konfliktom interesów i niewłaściwym zachowaniom w relacjach, działaniach i 
komunikacji, co obejmuje ujawnianie wszelkich osobistych relacji z pracownikami Perrigo. Dostawcom nie wolno 
wręczać ani przyjmować prezentów ani gratyfikacji innych niż te o symbolicznej wartości.  
 

Przeciwdziałanie korupcji 
Dostawcy nie mogą wręczać ani przyjmować łapówek bądź niewłaściwych płatności jakiegokolwiek rodzaju, 
bezpośrednio ani pośrednio za pośrednictwem strony trzeciej. Dostawcy muszą przestrzegać wszystkich 
przepisów antykorupcyjnych, w tym tych, które zabraniają wręczania, obiecywania, oferowania lub 
zatwierdzania przekazania pieniędzy, upominków lub innych wartościowych przedmiotów w celu uzyskania 
niewłaściwej przewagi biznesowej. Ponadto wszelkie kontakty z Urzędnikami państwowymi muszą ściśle 
przestrzegać wszystkich obowiązujących przepisów prawa i regulacji.  
 

Poufność i prywatność 
Dostawcy muszą chronić poufne lub zastrzeżone informacje firmy Perrigo i przestrzegać obowiązujących 
przepisów dotyczących ochrony prywatności, takich jak Ogólne rozporządzenie o ochronie danych UE (RODO) 
oraz wszelkich innych lokalnych przepisów dotyczących ochrony prywatności. Nasi dostawcy muszą szanować, 
chronić i zabezpieczać własność intelektualną, dane osobowe i inne poufne informacje firmy Perrigo. Dostawcy 
nie będą wykorzystywać nazwy ani znaków Perrigo ani żadnych podmiotów stowarzyszonych bez uprzedniej 
pisemnej zgody Perrigo.  
 

Badania kliniczne  
Firma Perrigo przestrzega standardów etycznych, naukowych i klinicznych na całym świecie i oczekuje tego 
samego od naszych dostawców. Wszystkie badania muszą być zaprojektowane i prowadzone zgodnie z 
obowiązującymi przepisami prawa i regulacjami oraz uznanymi na całym świecie zasadami międzynarodowej 
etyki w celu zapewnienia bezpieczeństwa uczestnikom biorącym udział w badaniach klinicznych.  
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Dobrostan zwierząt a badania 
Dostawcy mają zapewnić, że zwierzęta są traktowane z szacunkiem oraz zapewnić, że nie są tolerowane 
okrucieństwa wobec zwierząt. W ramach standardowych praktyk firmy i w związku z zobowiązaniami wobec 
naszych interesariuszy, firma Perrigo będzie stosować alternatywne metody testowania, o ile są one naukowo 
uzasadnione i akceptowalne dla organów regulacyjnych. Dostawcy muszą przestrzegać tego standardu i 
niezwłocznie ujawniać wszelkie zamiary przeprowadzenia testów na zwierzętach.  
 
 

4. ODPOWIEDZIALNOŚĆ ZA ŚRODOWISKO 

Przepisy i regulacje dotyczące ochrony środowiska 
Nasi dostawcy muszą przestrzegać wszystkich obowiązujących praktyk, przepisów i regulacji dotyczących 
ochrony środowiska.  
 

Odpady 
Wszystkie odpady należy utylizować w sposób przyjazny dla środowiska i zgodnie z lokalnymi przepisami. W 
miarę możliwości należy dążyć do redukcji, ponownego wykorzystania i recyklingu materiałów i odpadów.  
 

Emisje i zanieczyszczenia 
Dostawcy muszą mierzyć i zgłaszać wszelkie zanieczyszczenia wody i powietrza zgodnie z lokalnymi wymogami 
oraz przestrzegać wszystkich wytycznych regulacyjnych. Dostawcy powinni dążyć do ograniczenia emisji 
wszędzie tam, gdzie to możliwe. Firma Perrigo również zdecydowanie zachęca i może wymagać od dostawców 
śledzenia emisji gazów cieplarnianych i wyznaczania celów w zakresie ich redukcji.  
 

Raportowanie 
Wszyscy dostawcy muszą przestrzegać wszystkich wymogów lokalnych i regulacyjnych. Firma Perrigo zachęca 
dostawców do lepszego zrozumienia swojego wpływu na środowisko, dąży do jego zmniejszenia i zapewnia 
przejrzystość poprzez publiczne raportowanie.  
 

Substancje podlegające regulacjom 
Dostawcy muszą posiadać systemy identyfikacji, kontroli i ujawniania firmie Perrigo wszelkich substancji 
chemicznych podlegających regulacjom lub niebezpiecznych, a także zgłaszania przypadków, w których 
stosowane są niebezpieczne substancje chemiczne.  
 

Materiały produkcyjne a zrównoważony rozwój 
Dostawcy muszą odpowiedzialnie pozyskiwać materiały i komponenty, szukając opcji kompatybilnych z 
koncepcją zrównoważonego rozwoju tam, gdzie jest to możliwe lub tam, gdzie jest to wymagane. Obejmuje to 
między innymi włókna drzewne pochodzące z lasów zarządzanych w sposób zrównoważony, stosowanie 
certyfikowanego zrównoważonego oleju palmowego (Certified Sustainable Palm Oil, CSPO) oraz odpowiedzialne 
pozyskiwanie cyny, wolframu, tantalu i złota (minerały z regionów ogarniętych konfliktami).  
 

5. ZARZĄDZANIE I DOBRE PRAKTYKI PRODUKCYJNE (GOOD MANUFACTURING PRACTICES, 
GMP) 

Zezwolenia celne  
Faktury handlowe i załączniki dostarczone przez naszych dostawców w celu odprawy celnej muszą zawierać 
wszystkie wymagane informacje, aby zapewnić odpowiednie deklaracje i uiszczenie opłat celnych, podatkowych 
i opłat. Niedostarczenie kompletnych i dokładnych faktur handlowych może skutkować anulowaniem zamówień 
i/lub odrzuceniem produktów/materiałów.  
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Systemy zarządzania 
Od dostawców oczekuje się odpowiedniego przeszkolenia, wiedzy i wdrożenia systemów spełniających 
oczekiwania opisane w niniejszych Standardach etycznych dla dostawców.  
 

GMP 
Dostawcy muszą przestrzegać aktualnych Dobrych praktyk produkcyjnych w zakresie metod stosowanych w 
produkcji, przetwarzaniu, pakowaniu lub przechowywaniu wszelkich produktów, materiałów, substancji 
czynnych, substancji pomocniczych i komponentów wytwarzanych lub dystrybuowanych do firmy Perrigo. 
Praktyki te zapewniają, że takie produkty lecznicze spełniają rygorystyczne wymogi regulacyjne dotyczące 
bezpieczeństwa konsumentów oraz zapewniają, że produkty pokrywają się z oczekiwaniami dotyczącymi jakości 
i czystości na podstawie zapewnień lub gwarancji.  
 

Etykietowanie  
Dostawcy muszą przestrzegać obowiązujących przepisów i regulacji dotyczących etykietowania w krajach, w 
których sprzedawane są produkty, materiały, substancje czynne, substancje pomocnicze lub składniki.  
 

6. WYMOGI DOTYCZĄCE BEZPIECZEŃSTWA I KONTROLI OBIEKTU 

Bezpieczeństwo obiektów 
Dostawcy muszą utrzymywać odpowiednie bezpieczeństwo we wszystkich zakładach produkcyjnych i 
magazynowych, aby chronić jakość i integralność produktów w całym łańcuchu dostaw. Dostawcy muszą 
również ustanowić procedury bezpieczeństwa obiektu w celu ochrony przed wprowadzeniem towarów 
niezgłoszonych do przesyłek wychodzących. Takie przedmioty obejmują między innymi nielegalne narkotyki, 
czynniki biologiczne, materiały wybuchowe, broń, materiały radioaktywne i wszelkie inne artykuły zakazane. 
Należy stosować pisemne procedury bezpieczeństwa w celu wykazania stosowania odpowiednich 
mechanizmów kontroli bezpieczeństwa. 
 

Wymagania dotyczące kontroli  
Dostawcy muszą prowadzić odpowiednią dokumentację i zezwalać firmie Perrigo lub wyznaczonym przez nią 
podmiotom stowarzyszonym na przeprowadzanie niezapowiedzianych kontroli obiektów i dokumentacji 
dostawców. Dostawcy muszą umożliwić przedstawicielom firmie Perrigo dostęp do zakładów produkcyjnych. 
Dostawcy są również zobowiązani do pełnego ujawnienia firmie Perrigo wszystkich istotnych faktów 
dotyczących produkcji, w tym wykorzystania podwykonawców. Ponadto dostawcy muszą niezwłocznie 
odpowiadać na uzasadnione zapytania przedstawicieli firmy Perrigo dotyczące tematów, których dotyczy 
kontrola. 
 
JEŚLI W JAKIMKOLWIEK MOMENCIE DOSTAWCA LUB JEDEN Z JEGO PRACOWNIKÓW UWAŻA, ŻE FIRMA 
PRACOWNIK PERRIGO NARUSZYŁA NINIEJSZE WYTYCZNE, DOSTAWCA MUSI NATYCHMIAST ZGŁOSIĆ TE 
SPOSTRZEŻENIE DZWONIĄC NA INFOLINIĘ DOTYCZĄCĄ ZGODNOŚCI FIRMY PERRIGO POD ADRESEM 

Ethicshotline.Perrigo.com.   
 

 
ZASADY ZAWARTE W STANDARDACH ETYCZNYCH DLA DOSTAWCÓW STANOWIĄ MINIMALNE, A NIE 
MAKSYMALNE STANDARDY. FIRMA PERRIGO ZACHĘCA DOSTAWCÓW DO PRZEKRACZANIA MINIMALNYCH 
WYMOGÓW, JEŚLI TO MOŻLIWE, W CELU PROMOWANIA NAJLEPSZYCH PRAKTYK I CIĄGŁEGO DOSKONALENIA 
WE WSZYSTKICH SWOICH ZAKŁADACH. 
 
PERRIGO ZASTRZEGA SOBIE PRAWO DO ANULOWANIA  
WSZELKICH BIEŻĄCYCH ZLECEŃ ZAKUPU U DOWOLNEGO DOSTAWCY, JEŚLI ZAMÓWIENIA TE NARUSZAJĄ 
STANDARDY ETYCZNE DLA DOSTAWCÓW. 

https://ethicshotline.perrigo.com/

